

Бухгалтерский баланс
на 31 декабря 2017 г.

Организация **Открытое акционерное общество "Чебоксарская пивоваренная фирма "Букет Чувашии"**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности **Производство пива, безалкогольных напитков, солода**

Организационно-правовая форма / форма собственности **Непубличное Акционерное Общество** / частная

Единица измерения: в тыс. рублей

Местонахождение (адрес) **428022, Чувашская Республика - Чувашия, Чебоксары г, Соляное проезд, дом № 7**

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

	Коды		
Д	710001		
а)	31	12	2017
О	00366391		
Н	2127009390		
о	11.05		
Д			
С	1 22 67	16	
И	384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.	На 31 декабря 2015 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
п.2.3	Нематериальные активы	1110	332	227	308
	в том числе:				
п.3.2	Нематериальные активы в организации	1111	161	227	250
	Приобретение нематериальных активов	1112	171	0	58
	Результаты исследований и разработок	1120	0	0	0
п.2.4, 3.1	Основные средства	1150	1 381 311	1 480 598	1 459 699
	в том числе:				
п.3.3	Основные средства в организации	1151	1 270 947	1 102 954	1 148 489
п.3.4	Оборудование к установке	1152	24 013	41 666	232 244
п.3.4	Приобретение земельных участков	1153	0	0	0
п.3.4	Строительство объектов основных средств	1154	82 047	328 357	46 182
	Авансы выданные под приобретение основных средств	1155	4 304	7 621	32 784
п.2.5,3.5	Доходные вложения в материальные ценности	1160	40 210	47 971	70 519
	в том числе:				
	Материальные ценности в организации	1161	5 024	3 069	4 922
	Материальные ценности, предоставленные во временное владение и пользование	1162	35 186	44 902	65 597
п.2.2,2.6,3.6	Финансовые вложения	1170	3	3	3
	в том числе:				
п.3.6,3.7	Паи	11701	0	0	0
п.3.7	Акции	1171	3	3	3
п.3.8	Предоставленные займы	1172	0	0	0
п.2.13,3.9	Отложенные налоговые активы	1180	6 657	4 185	4 015
	Итого по разделу I	1100	1 428 513	1 532 984	1 534 544
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
п.2.7,3.11	Запасы	1210	545 208	566 287	467 228
	в том числе:				
	Материалы	12101	371 538	399 608	294 254
	Товары отгруженные	12102	0	0	0
	Товары	12104	4 484	6 975	11 651
	Готовая продукция	12105	47 982	43 938	41 802
	Основное производство	12108	32 511	24 972	17 526
	Полуфабрикаты собственного производства	12109	88 693	90 794	101 995
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	0	0	0
	в том числе:				
	НДС по приобретенным ОС	12201	0	0	0
	Дебиторская задолженность	1230	1 226 326	1 114 584	874 843
	в том числе:				

п.2.2,3.12	Краткосрочная	12301	1 018 587	901 639	690 197
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	123011	69 197	51 998	54 086
п.2.9,3.12	Расчеты с покупателями заказчиками	123012	721 338	520 068	331 859
п.2.16	Расчеты по налогам и сборам	123013	1 489	10 793	25 421
	Расчеты по социальному страхованию обеспечению	123014	1 076	665	836
	Расчеты с подотчетными лицами	123015	0	0	0
	Расчеты с персоналом по прочим операциям	123016	1	12	37
	Векселя полученные	123017	5 206	0	0
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	123018	29 716	139 339	107 189
	Расчеты по возвратной таре	123020	190 564	178 764	170 769
п.2.2,3.13	Долгосрочная	12302	207 739	212 945	184 646
	Векселя полученные	12321	207 739	212 945	184 646
п.2.2,2.6,3.10	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	122 563	52 198	49 638
	в том числе:				
	Предоставленные займы	12403	122 563	52 198	49 638
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	24 786	26 673	392
	в том числе:				
	Касса организации	12501	232	577	378
	Операционная касса	12502	3	3	3
	Расчетные счета	12504	321	0	11
	Валютные счета	12505	24 230	36	0
	Аккредитивные счета (в валюте)	12509	0	0	0
	Депозитные счета (до трех месяцев)	12512	0	25 557	0
	Векселя (до трех месяцев)	12513	0	500	0
	Переводы в пути	12514	0	0	0
	Прочие оборотные активы	1260	2 160	1 005	1309
	в том числе:				
	Денежные документы	12602	65	57	58
	НДС по авансам и предоплатам	12604	893	673	597
п.2.8,3.14	Расходы будущих периодов	12605	1 202	275	654
	Недостачи и потери от порчи ценностей	12606	0	0	0
	Итого по разделу II	1200	1 921 043	1 760 747	1 393 410
	БАЛАНС	1600	3 349 556	3 293 731	2 927 954

Форма 0710001 с.2

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.	На 31 декабря 2015 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
п.3.15	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	4 770	4 770	4 770
	в том числе:				
п.1.2	Обыкновенные акции	13101	4 770	4 770	4 770
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	0	0	0
	Переоценка внеоборотных активов	1340	122 288	122 482	122 526
	в том числе:				
	Прирост стоимости имущества по переоценке	13401	122 288	122 482	122 526
п.3.17	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	3 850	3 850	3 850
	в том числе:				
	Эмиссионный доход от выпуска обыкновенных акций	13501	3 850	3 850	3 850
п.3.17	Резервный капитал	1360	238	238	238
	в том числе:				
	Резервы, образованные в соответствии с законодательством	13601	238	238	238
п.3.16	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	709 768	689 249	693 863
	в том числе:				
п.4.7	Прибыль подлежащая распределению	13701	20 325	13 448	94 676

	Нераспределенная прибыль в обращении	13702	0	0	0
	Нераспределенная прибыль прошлых лет использованная	13703	689 443	675 801	599 187
	Итого по разделу III	1300	840 914	820 589	825 247
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
п.2.2,3.18	Заемные средства	1410	329 100	885 916	500 681
п.2.10	в том числе:				
п.3.18	Долгосрочные кредиты	14101	329 100	885 916	500 681
	Долгосрочные займы	14103	0	0	
п.2.13,3.22	Отложенные налоговые обязательства	1420	95 816	90 079	86 168
	Прочие обязательства	1440	0	0	0
	Итого по разделу IV	1400	424 916	975 995	586 849
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
п.2.2,3.18	Заемные средства	1510	1 512 385	1 194 687	1 251 939
п.2.10	в том числе:				
п.3.18	Краткосрочные кредиты	15101	1 509 291	1 191 393	1 242 517
	Краткосрочные займы	15102	0	0	5 000
	Проценты по краткосрочным кредитам	15103	89	470	415
	Проценты по долгосрочным кредитам	15104	3 005	2 824	4 007
п.3.21	Кредиторская задолженность	1520	547 242	276 544	234 566
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	15201	183 956	99 351	76 960
	Расчеты с покупателями и заказчиками	15202	5 861	2 482	3 915
п.2.16,3.22	Расчеты по налогам и сборам	15203	189 514	156 423	133 064
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	15204	4 817	5 799	4 740
	Расчеты с персоналом по оплате труда	15205	10 093	9 524	10 949
	Расчеты с подотчетными лицами	15206	28	0	0
	Расчеты по непокрытым аккредитивам	15207	150 000	0	0
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	152208	2 973	2 965	4 938
	Доходы будущих периодов	1530	0	0	897
	в том числе:				
	Доходы, полученные в счет будущих периодов	15301	0	0	0
	Безвозмездные поступления	15302	0	0	897
п.2.11	Оценочные обязательства	1540	18 018	18 915	16 481
п.3.23	В том числе:				
	Оценочные обязательства на оплату отпусков	15401	18 018	18 915	16 481
	Прочие обязательства	1550	6 081	7 001	11 975
	в том числе:				
	НДС по авансам и предоплатам выданным	15502	6 081	7 001	11 975
	Итого по разделу V	1500	2 083 726	1 497 147	1 515 858
	БАЛАНС	1700	3 349 556	3 293 731	2 927 954

Руководитель

(подпись)

Круглов Дмитрий
Павлович

(расшифровка подписи)

Главный
бухгалтер

(подпись)

Леухина

Ирина

Викторовна

(расшифровка подписи)

12 марта 2018 г.



Отчет о финансовых результатах
за период с 1 Января по 31 Декабря 2017 г.

Организация **Открытое акционерное общество "Чебоксарская пивоваренная фирма "Букет Чувашии"**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности **Производство пива, безалкогольных напитков, солода**

Организационно-правовая форма **частная**

Непубличное Акционерное Общество

Единица измерения: тыс. руб.

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

	Коды		
Д	0710002		
)	31	12	2017
О	00366391		
Н	2127009390\213050001		
	11.05		
С	1 22 67		16
И	384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2017 г.	За Январь - Декабрь 2016 г.
п.2.14,4.3	Выручка	2110	2 334 293	2 418 984
	в том числе:			
	основная продукция	21101	2 197 173	2 266 095
	прочие товары (работы, услуги)	21102	137 120	152 889
п.2.15,4.4	Себестоимость продаж	2120	-1 707 170	-1 805 054
	в том числе:			
	основная продукция	21201	-1 576 427	-1 658 980
	прочие товары (работы, услуги)	21202	-130 743	-146 074
	Валовая прибыль (убыток)	2200	627 123	613 930
п.2.15,4.4	Коммерческие расходы	2210	-310 283	-300 658
п.2.15,4.4	Управленческие расходы	2220	-74 712	-74 857
	Прибыль (убыток) от продаж	2230	242 128	238 415
	Проценты к получению	2320	21 530	22 292
п.2.10,4.5.	Проценты к уплате	2330	-209 270	-193 114
п.2.6,2.14	Прочие доходы	2340	102 449	121 840
	в том числе:			
	Реализация прочего имущества	23401	55 604	63 420
	Сдача имущества в аренду (субаренду)	23402	25 708	25 089
	Субсидии по льготным кредитам	23403	1 050	8 264
	Прочие	23404	20 087	25 067
п.2.6,2.15,2.16	Прочие расходы	2350	-132 700	-175 290
	в том числе:			
	Реализация прочего имущества	23501	-51 522	-57 535
	Бонусы покупателям за выполнение определенных условий договоров	23505	-103	-38 668
	Сдача имущества в аренду (субаренду)	23503	-21 031	-19 923
	Услуги банков	23504	-6 912	-20 336
	Создание резерва по сомнительной задолженности	23502	-6 480	-3 100
	Налог на имущество	23506	-14 639	-16 314
п.3.1	Прочие	23507	-32 013	-19 414
п 3.1	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	24 137	14 143
п.2.13,4.6	Текущий налог на прибыль	2410	-192	-122
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2420	3 397	1 035
п.3.1	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	-9 031	-3 911
п.3.1	Изменение отложенных налоговых активов	2440	998	170
п 3.1	Прочее	2450	4 413	3 168
п.3.1	в том числе:			
	Штрафные санкции и пени за нарушение налогового и иного законодательства	24501	0	0
	Перерасчет налога на прибыль за прошлый период	24502	-354	3 168

	Перерасчет активов и обязательств за прошлый период	24502	4 767	0
п.4.7	Чистая прибыль (убыток)	2400	20 325	13 448

Форма 0710002 с.2

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2017 г.	За Январь - Декабрь 2016 г.
	СПРАВОЧНО			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	0	0
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	0	0
	Эмиссионный доход	2530		
	Совокупный финансовый результат периода	2600	20 325	13 448
п.4.8	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	0,11	0,07
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	0	0

оводитель


(подпись)

Круглов Дмитрий
Павлович
(расшифровка подписи)

Главный
бухгалтер


(подпись)

Леухина Ирина Викторовна
(расшифровка подписи)

12 марта 2018 г.



**Отчет об изменениях капитала
за 2017 г.**

Организация **Открытое акционерное общество "Чебоксарская пивоваренная фирма "Букет Чувашии"**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической
деятельности

Производство пива, безалкогольных напитков, солода

Организационно-правовая форма форма собственности

Непубличное Акционерное Общество частная

Единица измерения **тыс руб**

Форма по ОКУД
Дата (год, месяц, число)

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД

по

ОКОПФ/ОКФС

по ОКЕИ

К О Д Ы		
0710003		
2017	12	31
00366391		
2127009390/213050001		
11.05		
1 22 67	16	
384		

1. Движение капитала

Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
Величина капитала на 31 Декабря 2015 г.	3100	4 770	0	126 376	238	693 863	825 247
За 2016 г.							
Увеличение капитала - всего:	3210	0	0	0	0	13 448	13 448
в том числе:							
чистая прибыль	3211	0	0	0	0	13 448	13 448
Уменьшение капитала	3220	0	0	0	0	18 106	18 106
в том числе:							
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3321	0	0	0	0	18 106	18 106
Изменение добавочного капитала	3230	0	0	-44	0	44	0
Изменение резервного капитала	3240	0	0	0	0	0	0
Величина капитала на 31 Декабря 2016 г.	3250	4 770	0	126 332	238	689 249	820 589
За 2017 г.							
Увеличение капитала - всего:	3310	0	0	0	0	20 325	20 325
в том числе:							
чистая прибыль	3311	0	0	0	0	20 325	20 325
Уменьшение капитала - всего:	3320	0	0	0	0	0	0
в том числе:							
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3321	0	0	0	0		0
Изменение добавочного капитала	3330	0	0	-194	0	194	0
Изменение резервного капитала	3340	0	0	0	0	0	0
Величина капитала на 31 Декабря 2017г.	3300	4 770	0	126 138	238	709 768	840 914

2. Чистые активы

Наименование показателя	Код	На 31 Декабря 2017 г.	На 31 Декабря 2016 г.	На 31 Декабря 2015 г.
Чистые активы	3600	840 914	820 589	826 144

Руководитель


(подпись)

Круглов Дмитрий Павлович

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер


(подпись)

Леухина Ирина

Викторовна

(расшифровка подписи)

12 марта 2018 г.



**Отчет о движении денежных средств
за период с 1 Января по 31 Декабря 2017г.**

Организация **Открытое акционерное общество "Чебоксарская пивоваренная фирма "Букет Чувашии"**
Идентификационный номер налогоплательщика
Вид экономической деятельности **Производство пива, безалкогольных напитков, солода**
Организационно - правовая форма **частная**
Непубличное Акционерное Общество
Единица измерения **тыс. руб.**

Форма по ОКУД
Дата (год, месяц, число)
по ОКПО
ИНН
по ОКВЭД
по ОКОПФ /ОКФС
по ОКЕИ

К О Д Ы		
0710004	2017	12 31
00366391		
21270093901213050001		
11.05		
1 22 67	16	
384		

Наименование показателя	код	За Январь - Декабрь 2017 г.	За Январь - Декабрь 2016 г.
Денежные потоки от текущих операций			
Поступления - всего	4110	2 374 725	2 408 826
в том числе:			
от продажи продукции, товаров, работ и услуг	4111	2 244 827	2 346 678
прочие поступления	4112	128 009	60 088
в связи с оплатой труда работников	4113	1 889	2 060
Платежи - всего	4120	-2 085 763	-2 568 324
в том числе:			
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги	4121	-1 458 881	-1 947 381
в связи с оплатой труда работников	4122	-288 591	-299 842
процентов по долговым обязательствам	4123	-209 469	-194 661
налога на прибыль	4124	-3 186	-16 031
прочие налоги, сборы	4125	-73 845	-68 491
прочие платежи	4126	-51 791	-41 918
Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	288 962	-159 498
Денежные потоки от инвестиционных операций			
Поступления - всего	4210	70 584	30 362
в том числе:			
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	367	1 050
от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4212	62 910	25 884
дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4213	7 307	3 428
Платежи - всего	4220	-119 705	-175 410
в том числе:			
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	-50 534	-107 930
в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4222	-44 000	-33 000
процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	-25 171	-34 480
Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	-49 121	-145 048
Денежные потоки от финансовых операций			
Поступления - всего	4310	2 061 551	2 751 882
в том числе:			
получение кредитов и займов	4311	2 061 551	2 751 882
от выпуска акций, увеличения долей участия	4312		
Платежи - всего	4320	-2 300 469	-2 422 772
в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4321	-2 300 469	-2 422 772
в связи с погашением обязательств по финансовой аренде	4322	0	0
Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	-238 918	329 110
Сальдо денежных потоков за отчетный период	4400	923	24 564
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало отчетного периода	4450	26 673	392
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец отчетного периода	4500	24 786	26 673
Величина влияния изменений курса иностранной валюты, по отношению к рублю	4490	-2 810	1 717

Руководитель

12 марта 2018 г.

Круглов Дмитрий Павлович

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

Леухина Ирина Викторовна

(расшифровка подписи)